UBND TỈNH VĨNH LONG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:         /BC-SNN&PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Long, ngày       tháng       năm 2024

BÁO CÁO

Về việc tiếp thu, giải trình ý kiến đóng góp dự thảo Kế hoạch thực hiện

 Quy hoạch tỉnh Vĩnh Long thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050

về lĩnh vực cấp nước sạch nông thôn

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long

Căn cứ Quyết định số 1759/QĐ-TTg ngày 31/12/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Vĩnh Long thời kỳ 2021-2030, tầm

nhìn đến năm 2050;

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xây dựng dự thảo Kế hoạch thực

hiện Quy hoạch tỉnh Vĩnh Long thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 về

lĩnh vực cấp nước sạch nông thôn (gọi tắt là Kế hoạch).

Để hoàn chỉnh Kế hoạch trình UBND tỉnh xem xét, ban hành theo quy

định; Sở Nông nghiệp và PTNT đã gửi lấy ý kiến đóng góp của các Sở, ngành,

địa phương. Đến ngày 23/12/2024, đã nhận được 12 ý kiến đóng góp, trong đó

có 06 ý kiến thống nhất (UBND thành phố Vĩnh Long; UBND huyện Vũng

Liêm; UBND huyện Trà Ôn, UBND huyện Long Hồ, UBND huyện Tam Bình,

UBND TX.Bình Minh); 06 ý kiến đóng góp thống nhất và có đề nghị sửa đổi, bổ

sung (Sở Tài chính, Sở Y tế, Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường, Chi

cục Thuỷ lợi, Sở Kế hoạch và Đầu tư).

Trên cơ sở ý kiến đóng góp, Sở Nông nghiệp và PTNT xin báo cáo tiếp

thu, giải trình và điều chỉnh như sau:

1. Sở Tài chính

* Ý kiến góp ý:

- Căn cứ Công văn 108/UBND-KTNV ngày 08 tháng 01 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long, trong đó giao Sở Kế hoạch và đầu tư chủ trì, phối

hợp với các đơn vị liên quan tham mưu UBND tỉnh triển khai nội dung Quyết

định số 1759/QĐ-TTg ngày 31/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê

duyệt kế hoạch quy hoạch tỉnh Vĩnh Long thời kỳ 2021-2030 tầm nhìn đến năm

2050 theo đúng quy định.

- Theo nội dung dự thảo Kế hoạch thực hiện Quy hoạch tỉnh Vĩnh Long

thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 về phát triển nước sạch nông thôn

kèm theo Công văn số 1275/SNN&PTNT-KHTH ; dự thảo Kế hoạch thực hiện

Quy hoạch tỉnh Vĩnh Long thời kỳ 2021-20230, tầm nhìn đến năm 2050 trong

lĩnh vực chăn nuôi và thủy sản kèm theo Công văn số 1278/SNN&PTNT-TY.

2

Qua đó, kế hoạch của Sở Nông nghiệp và PTNT đã xây dựng theo từng lĩnh vực

trên cơ sở căn cứ thực hiện theo Quyết định số 1759/QĐ-TTg của Thủ tướng

Chính phủ.

- Qua rà soát đối chiếu các nội dung, Sở Tài chính nhận thấy đối với các

nội dung quy hoạch, chiến lược phát triển thuộc lĩnh vực chuyên môn của

ngành, Sở Tài chính xin không tham gia ý kiến, đề nghị Quý sở lấy ý kiến của cơ

quan chuyên môn như Sở Xây dựng, Sở Kế hoạch và đầu tư là cơ quan chuyên

môn quản lý nhà nước về quy hoạch, kế hoạch và đầu tư phát triển để làm cơ sở

trình Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện.

- Về nguồn kinh phí thực hiện: đối với trường hợp sử dụng nguồn chi

thường xuyên để thực hiện; đề nghị Quý sở căn cứ theo quy định của Luật Ngân

sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn có liên quan để xây dựng dự toán thực

hiện theo quy định. Trên cơ sở đề nghị của các cơ quan đơn vị, Sở Tài chính sẽ

phối hợp với cơ quan, đơn vị có liên quan tổng hợp dự toán trình cấp có thẩm

quyền bố trí kinh phí thực hiện theo nhiệm vụ cấp thẩm quyền giao.

* Tiếp thu, điều chỉnh: đã tiếp thu ý kiến đóng góp ý về nguồn kinh phí

thực hiện của Sở Tài chính.

2. Sở Xây dựng

* Ý kiến góp ý:

1. Về căn cứ pháp lý để thực hiện:

Theo khoản 2, Điều 55 Luật Quy hoạch số 21/2017/QH14 quy định “Thủ

tướng Chính phủ ban hành kế hoạch, chính sách, giải pháp và bố trí nguồn lực

thực hiện quy hoạch ngành quốc gia, quy hoạch vùng, quy hoạch tỉnh”, đồng

thời căn cứ khoản 20 Điều 1 Nghị định 58/2023/NĐ-CP ngày 12/8/2023 của

Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

37/2019/NĐCP ngày 07/5/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật Quy hoạch, điều chỉnh nội dung tại khoản 4, Điều 38c, thì Sở Kế hoạch và

Đầu tư (cơ quan được giao lập quy hoạch tỉnh) có trách nhiệm xây dựng dự

thảo Kế hoạch thực hiện quy hoạch tỉnh, tham mưu UBND tỉnh (cơ quan tổ chức

lập quy hoạch tỉnh) trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, ban hành. Do đó, đề

nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn rà soát lại cơ sở pháp lý để xây

dựng dự thảo kế hoạch thực hiện quy hoạch tỉnh Vĩnh Long thời kỳ 2021 - 2030,

tầm nhìn đến năm 2050 về phát triển nước sạch nông thôn, để tham mưu UBND

tỉnh ban hành.

2. Về nội dung dự thảo Kế hoạch:

Theo Quyết định số 31/2015/QĐ-UBND ngày 23 tháng 12 năm 2015 của

UBND tỉnh Ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý sản xuất, cung cấp

2 và tiêu thụ nước sạch trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long, đề nghị điều chỉnh lại các

nội dung tại Mục 1 và Mục 4 của Phần IV Tổ chức thực hiện như sau:

+ Tại khoản 1, Sở Nông nghiệp & phát triển nông thôn: Bổ sung nội

dung: “ Tổ chức triển khai, hướng dẫn thực hiện cấp nước an toàn khu vực

3

nông thôn theo Chương trình quốc gia đảm bảo cấp nước an toàn giai đoạn

2016 – 2025 được Thủ Tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 1566/QĐ-

TTg, ngày 09 tháng 8 năm 2016, theo Tài liệu Hướng dẫn thực hiện Chương

trình Quốc gia bảo đảm cấp nước an toàn khu vực nông thôn được Tổng cục

Thủy lợi ban hành tại Quyết định số 244/QĐ-TCTL-NN ngày 06/06/2019. Tổ

chức thanh tra, kiểm tra và giám sát việc thực hiện hoạt động cấp nước khu vực

nông thôn trên địa bàn tỉnh”.

+ Tại khoản 4, Sở Xây dựng: điều chỉnh các nội dung: “ Phối hợp với Sở

Nông nghiệp & phát triển nông thôn,….trên địa bàn nông thôn. Căn cứ chức

năng, nhiệm vụ và quyền hạn…về thanh tra, kiểm tra” thành: “Phối hợp với Sở

Nông nghiệp & Phát triển nông thôn trong quản lý chất lượng và thẩm định các

công trình cấp nước nông thôn theo thẩm quyền”.

* Ý kiến tiếp thu, giải trình:

(1) Tiếp thu ý kiến góp ý.

(2) Về nội dung kế hoạch: Đã bổ sung góp ý vào phần Tổ chức thực hiện

tại Mục 1 đối với Sở Nông nghiệp và PTNT; Điều chỉnh nội dung góp ý vào

Mục 4 đối với Sở Xây dựng.

3. Sở Tài nguyên và Môi trường

* Ý kiến góp ý:

Qua rà soát tại Phụ lục X thể hiện về Danh mục nhà máy, trạm cấp nước

dự kiến đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long thời kỳ 2021-2030, tầm

nhìn đến năm 2025 (kèm theo Quyết định số 1759/QĐ-TTg ngày 31/12/2023 của

Thủ tướng Chính phủ), không có Danh mục công trình cấp nước như đã nêu,

đồng thời Sở Tài nguyên và Môi trường chưa nhận được Báo cáo Quy hoạch

tỉnh Vĩnh Long thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.

* Tiếp thu, giải trình: UBND tỉnh Vĩnh Long đã ban hành quyết định số

1854/QĐ-UBND, ngày 30/8/2018 phê duyệt dự án Điều chỉnh Quy hoạch cấp

nước sạch nông thôn tỉnh Vĩnh Long đến năm 2020 và định hướng đến năm

2030. Trong đó có danh mục công trình cấp nước như đã nêu.

4. Sở Y tế

* Ý kiến góp ý:

- Tại mục 1, Phần II trang 2 của Dự thảo Kế hoạch: Đề nghị cơ quan

soạn thảo xem xét, điều chỉnh nội dung “- Đến năm 2050: phấn đấu 100%

người dân nông thôn được sử dụng nước sạch và vệ sinh an toàn, bền vững.”

thành “- Đến năm 2050: phấn đấu 100% người dân nông thôn được sử dụng

nước sạch và vệ sinh an toàn, bền vững, đạt chất lượng theo quy định của Bộ Y

tế và Quy chuẩn kỹ thuật địa phương.”

- Tại mục 7, Phần III trang 5 của Dự thảo Kế hoạch: Đề nghị cơ quan

soạn thảo xem xét, điều chỉnh nội dung “- Tăng cường giám sát chất lượng

nước đảm bảo quy chuẩn; đánh giá kết quả thực hiện kế hoạch cấp nước an

4

toàn.” thành “- Tăng cường thanh tra, kiểm tra, giám sát, phối hợp liên ngành

về chất lượng nước đảm bảo thực hiện đúng theo quy chuẩn; đánh giá kết quả

thực hiện kế hoạch cấp nước an toàn.”

- Phần IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN trang 11: Đề nghị cơ quan soạn thảo

xem xét, điều chỉnh thứ tự của phần theo các nội dung của Kế hoạch từ “IV”

sang “VI”.

3. Tại mục IV. DANH MỤC CÁC DỰ ÁN ĐẦU TƯ THỰC HIỆN, bảng 1

cắt ra khỏi KH để thành phụ lục 1 kèm theo.

 - Tại mục 1, Phần IV, trang 11: Đề nghị cơ quan soạn thảo xem xét, điều

chỉnh:

 “1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:

 …

- Phối hợp với các sở, ngành có liên quan xây dựng và trình UBND tỉnh

ban hành Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng nước sạch sử dụng cho

mục 2 đích sinh hoạt trên địa bàn (áp dụng cho công trình cấp nước tập trung

và công trình cấp nước hộ gia đình). thành “ - Phối hợp với các sở, ngành có

liên quan xây dựng và trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chuẩn kỹ thuật

địa phương về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa

bàn (áp dụng cho công trình cấp nước tập trung).”

Lý do: đối tượng của Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng nước

sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt không quy định công trình cấp nước hộ gia

đình.

- Tại mục 6, phần IV, trang 12: Đề nghị cơ quan soạn thảo xem xét, điều

chỉnh nội dung “- Tổ chức thanh tra, kiểm tra, giám sát chất lượng nước sạch

và việc thực hiện quy chuẩn chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh

hoạt trên phạm vi toàn tỉnh.” thành "Tổ chức thanh tra, kiểm tra, giám sát chất

lượng nước sạch và việc thực hiện quy chuẩn chất lượng nước sạch sử dụng cho

mục đích sinh hoạt trên phạm vi toàn tỉnh."

* Tiếp thu, giải trình, bổ sung:

- Tiếp thu, bổ sung nội dung tại Mục 1 phần II trang 2: Đến năm 2050:

phấn đấu 100% người dân nông thôn được sử dụng nước sạch và vệ sinh an

toàn, bền vững, đạt chất lượng theo quy định của Bộ Y tế và Quy chuẩn kỹ thuật

địa phương.

- Tiếp thu, chỉnh sửa nội dung tại Mục 7, Phần III trang 5: Giám sát đánh

giá: Tổ chức thanh tra, kiểm tra, giám sát chất lượng nước sạch và việc thực hiện

quy chuẩn chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên phạm vi

toàn tỉnh.

- Phần IV: tiếp thu, đã chỉnh sửa thành VI.

- Tại mục IV: tiếp thu, đã cắt chuyển thành Phụ lục Danh mục công trình

giai đoạn 2026-2030 kèm theo Kế hoạch.

5

- Tại mục 1, Phần IV, trang 11: Tiếp thu, chỉnh sửa nội dung tại Mục 1

đối với Sở Nông nghiệp và PTNT:

- Tại mục 6, phần IV, trang 12: Tiếp thu, điều chỉnh nội dung Mục 6 theo

góp ý của Sở Y tế.

5. Sở Kế hoạch và Đầu tư

* Ý kiến góp ý:

Đề nghị dự thảo kế hoạch thực hiện trong lĩnh vực của ngành quản lý

phải đảm bảo sự phù hợp, thống nhất với  c (về mục tiêu, định hướng phát triển,

nhiệm vụ và danh mục kèm theo). Đồng thời, đề nghị cơ quan soạn thảo nghiên

cứu hoàn chỉnh, bổ sung các nội dung sau:

- Thống nhất cụm từ tại Kế hoạch thực hiện “…về phát triển nước sạch

nông thôn”. Lý do: Đây là Kế hoạch thực hiện Quy hoạch tỉnh Vĩnh Long thời

kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 về phát triển nước sạch nông thôn; tuy

nhiên, tại dự thảo lại sử dụng nhiều cụm từ khác nhau (ví dụ: tại đoạn 2 dưới

phần căn cứ ghi:… đối với lĩnh vực nước sạch nông thôn”).

- Tại Khoản 2 Mục I, đề nghị chỉnh sửa đoạn: “Bảo đảm thống nhất trong

chỉ đạo và phối hợp tổ chức thực hiện các nội dung yêu cầu của Quy hoạch tỉnh

Vĩnh Long thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050” thành “Kế hoạch phải

đảm bảo phù hợp, thống nhất với mục tiêu, định hướng phát triển và danh mục

dự án tại Quyết định số 1759/QĐ-TTg ngày 31/12/2023 của Thủ tướng Chính

phủ”.

- Đề nghị bổ sung đoạn: Phù hợp với khả năng huy động nguồn lực của

tỉnh, của ngành Nông nghiệp và nguồn lực ngoài ngân sách giai đoạn 2021-

2030, kế hoạch đầu tư công trugn hạn giai đoạn 2021-2025, 2026-2030; phù

hợp với định hướng phát triển của ngành Nông nghiệp và của tỉnh.

- Đề nghị chuyển đoạn: “Chủ động lồng ghép các nội dung cấp nước

sạch và vệ sinh môi trường nông thôn vào các quy hoạch, kế hoạch phát triển

kinh tế - xã hội, gắn với Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới và các chương trình, đề án, dự án có liên quan” xuống Khoản 1 Mục IV

phần tổ chức thực hiện.

- Tại Khoản 2 Mục III, đề nghị chỉnh sửa tên và bổ sung nội dung sau:

+ Tăng cường năng lực quản lý nhà nước trong phát triển nước sạch

nông thôn.

+ Kiện toàn hệ thống bộ máy tổ chức quản lý nhà nước chuyên ngành

nước sạch nông thôn theo hướng tinh gọn, thống nhất, hoạt động hiệu lực, hiệu

quả trong công tác quản lý và hỗ trợ hoạt động quản lý nhà nước, phục vụ an

sinh xã hội.

+ Tăng cường công tác phối hợp giữa các ngành, địa phương trong công

tác quy hoạch, đầu tư, quản lý vận hành công trình cấp nước sạch, vệ sinh nông

thôn.

6

- Quyết định số 1759/QĐ-TTg ngày 31/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ

không quy định danh mục đầu tư cho lĩnh vực nước sạch nông thôn. Theo đó,

danh mục công trình lĩnh vực nước sạch nông thôn được thể hiện trong quy

hoạch có tính chất kỹ thuật chuyên ngành cấp huyện (quy hoạch xây dựng vùng

huyện, quiy hoạch chung đô thị); do đó, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn làm việc với các địa phương rà soát, cập

nhật đảm bảo phù hợp với quy hoạch; đồng thời rà soát, sắp xếp thứ tự các

công trình theo tính chất cấp bách, ưu tiên để thực hiện. Về nguồn lực thực hiện,

hiện nay tỉnh đang xây dựng kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-

2030 nguồn vốn ngân sách tỉnh nên chưa sắp xếp, xác định được số vốn đầu tư

các công trình; do đó, đề nghị Sở Nông nghiệp và PTNT rà soát dự kiến sơ bộ

nguồn vốn đầu tư  các công trình theo nhóm nguồn vốn (Ngân sách trung ương

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia, vốn ngân sách tỉnh, vốn sự nghiệp

của đơn vị để lại đầu tư, vốn huy động khác…) để thực hiện. Ngân sách trung

ương (nếu có) và ngân sách tỉnh hỗ trợ thực hiện các công trình sẽ được rà soát,

cân đối thực hiệnt heo khả năng thực tế trong quá trình hoàn chỉnh kế hoạch

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030.

- Tại Khoản 1 Mục VI, đề nghị bổ sung đoạn: “Phối hợp với Sở Tài chính,

Kế hoạch và Đầu tư theo khả năng huy động cân đối nguồn lực bố trí thực hiện

các công trình/dự án đảm bảo đạt được hiệu quả cao nhất các mục tiêu đã đề

ra”.

- Tại Khoản 7 Mục VI, đề nghị bổ sung đoạn: Uỷ ban nhân dân cấp huyện

khi lập, điều chỉnh các quy hoạch phải phối hợp với ngành Nông nghiệp cập

nhật danh mục các công trình/dự án thuộc lĩnh vực nước sạch nông thôn vào

các quy hoạch cấp huyện để tổ chức triển khai thực hiện.

* Tiếp thu, giải trình, bổ sung:

- Tiếp thu, chỉnh sửa thống nhất cụm từ lĩnh vực cấp nước sạch nông

thôn.

- Tiếp thu, chỉnh sửa nội dung tại Khoản 2 Mục I.

- Tiếp thu, bổ sung nội dung góp ý vào Khoản 2 Mục I.

- Tiếp thu, chuyển nội dung góp ý vào Khoản 1 Mục IV.

- Tiếp thu, chỉnh sửa tên và bổ sung nội dung vào Khoản 2 Mục III.

- Tiếp thu ý kiến đóng góp, giải trình danh mục công trình và nguồn vốn

thực hiện (phụ lục 1, 2) như sau:

Theo Quyết định của UBND tỉnh Vĩnh Long phê duyệt điều chỉnh Quy

hoạch cấp nước sạch nông thôn tỉnh Vĩnh Long đến năm 2020 và định hướng

đến năm 2030.

+ Danh mục công trình đầu tư nâng cấp công suất các công trình cấp nước

có tính chất liên xã là cần thiết, để đảm bảo lưu lượng, áp lực cấp nước cho khu

vực và điều tiết bổ trợ cấp nước cho các trạm cấp nước lân cận trong giai đoạn

7

2026-2030, đã sắp xếp theo thứ tự ưu tiên vả đã thông tin đến các địa phương.

Tương tự đối với danh mục các công trình nâng cấp công suất, mở rộng tuyến

ống các trạm cấp nước sạch nông thôn.

+ Về nguồn lực đầu tư: Các danh mục công trình cấp nước thuộc danh

mục kế hoạch đầu tư giai đoạn 2026-2030 đề nghị xem xét bố trí nguồn ngân

sách tỉnh theo kế hoạch danh mục công trình đầu tư hàng năm, từ năm 2026 đến

năm 2030. Bên cạnh đó, từ nguồn vốn sự nghiệp để lại của Trung tâm Nước

sạch và VSMTNT, đơn vị đã xây dựng kế hoạch, danh mục công trình đầu tư

sửa chữa, nâng cấp mở rộng trạm cấp nước giai đoạn 2026-2030.

- Tiếp thu, bổ sung nội dung góp ý vào Khoản 1 Mục VI

- Tiếp thu, bổ sung nội dung góp ý vào Khoản 7 Mục VI

6. Chi cục Thủy lợi

* Ý kiến góp ý:

1. Về thể thức: Thống nhất với dự thảo Kế hoạch.

2. Về nội dung:

 - Đề nghị dự thảo Kế hoạch bổ sung thêm: “Căn cứ Quyết định số

1280/QĐ-UBND ngày 30/5/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quyết định Phê

duyệt Kế hoạch Cấp nước an toàn khu vực nông thôn tỉnh Vĩnh Long giai đoạn

2023 – 2027”.

- Kiến nghị dự thảo nêu thêm nhiệm vụ của Ủy ban nhân dân các huyện,

thị xã (gọi chung là huyện): Đề nghị UBND các huyện quản lý, kiểm tra, theo

dõi quá trình hoạt động sản xuất của các đơn vị cấp nước tư nhân đóng trên địa

bàn do các đơn vị này tự thực hiện hoạt động độc lập và định kỳ hàng năm có

báo cáo về Sở Nông nghiệp và PTNT để quản lý, tổng hợp báo cáo UBND tỉnh

theo quy định.

 - Tại điểm 4 Khoản III: Về khoa học công nghệ không nêu ra tại dự thảo

nữa vì trong Kế hoạch Cấp nước an toàn khu vực nông thôn đã nêu.

 - Tại Bảng 2 Khoản IV (Danh mục công trình cấp nước đầu tư giai đoạn

2025-2030): Ưu tiên bố trí vốn cho các dự án thực hiện theo đúng qui định của

pháp luật về đầu tư công, trong đó ưu tiên thực hiện các dự án giai đoạn trước

còn dở dang, chưa đồng bộ để phát huy hiệu quả; đầu tư các công trình lớn,

phục vụ đa mục tiêu, có tác động liên huyện.

* Tiếp thu, bổ sung:

- Đã tiếp thu, bổ sung căn cứ Quyết định số 1280/QĐ-UBND ngày

30/5/2023 của UBND tỉnh Vĩnh Long.

- Tiếp thu, bổ sung nội dung tại Mục 7 phần VI đối với UBND cấp huyện.

- Tại điểm 4 Khoản III: vẫn giữ nội dung như dự thảo cho phù hợp với

Quyết định số 1759/QĐ-TTg ngày 31/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt Quy hoạch tỉnh Vĩnh Long thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

8

- Tại Bảng 2 Khoản IV: Tiếp thu, bổ sung ý kiến góp ý của Chi cục Thủy

lợi về ưu tiên bố trí vốn cho các dự án,.. vào phần Phụ lục bảng 2.

Trên đây là ý kiến tiếp thu, điều chỉnh của Sở Nông nghiệp và PTNT đối

với các ý kiến đóng góp cho dự thảo Kế hoạch thực hiện Quy hoạch tỉnh Vĩnh

Long thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 về lĩnh vực cấp nước sạch

nông thôn./.

Nơi nhận:                                                                  KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                 PHÓ GIÁM ĐỐC
- VP. UBND tỉnh;

- Ban Giám đốc Sở (b/c);

- CC Thủy lợi, TTNS&VSMTNT;

- Lưu: VT, KHTH.

		vhhue.snn@vinhlong.gov.vn
	2024-12-31T09:34:36+0700

		snn@vinhlong.gov.vn
	2024-12-31T10:07:47+0700

		2024-12-31T10:08:12+0700

		2024-12-31T10:08:25+0700